x Dixerat  
 (suprà vers.  
 695. Hoc  
 telum me  
 flere facit.

7 Ita Diis placium, voluptati, ut moeror comes con-  
 sequatur. Plaurus in Amphitryone, & verf. 457. fura, Sollicitumque aliquid lætis inter-  
 venit.  
 2 Nulli se dicit mulier mea nubere malle, Quam mihi; non si se iupiter ipse petat. Dicit: sed mulier cupide quod dicit aman-  
 ti, in veno & rapida scribere oportet aqua. Catullus 71. epigr.  
 4 Herc. Ciofanus ex uno suo, duobus Vaticanis & uno Celest. in lectio-  
 nem hanc alieit. Nec mecum famulos, nec equos, nec naribus acres Ire canes, nec lina sequi nodosa stoe-  
 ham. Quam lect. in ver. quibusdam Mariangelus invenit. & ego in uno Ms. meo, quam ingeniam credo; neque enim voluisse nostrum tot in eadem vicinia verus claudere uno verbo solebant. 814. 816. 822. b Reti rara plage. 4. Aeo. c Quæque meos relevat æstus, cantare solebat, Accipienda sunt nonnullis aura venit. Ovid. 3. de Arte. d Conjugis ad rimidas aliquis male sedulus au-  
 res Auditos memori detulit aure sonos, ibid.

7 Gaudia principium nostri sunt, Phoece, doloris.  
 Illa prius referam. juvat ò meminisse beati  
 Temporis, *Æacide*: quo primos ritè per annos  
 Coniuge eram felix, felix erat illa marito; 800  
 Mutua cura duos, & amor socialis habebat.  
 2 Nec lovis illa meo thalamos præferret amoris,  
 Nec me quæ caperet, non si Venus ipsa veniret,  
 Ulla erat: æquales urebant pectora flammæ.  
 Sole ferè radius feriente cacumina primis. 805  
 Venatum in sylvas juveniliter ire solebam:  
 a Nec mecum famuli, nec equi, nec naribus acres  
 Ire canes, nec lina sequi nodosa solebant.  
 Tutus eram jaculo: sed cum satiata ferina  
 Dextera cadis erat; repetebam frigus, & um'ram, 815  
 Et quæ de gelidis exibat vallibus, auram.  
 Aura petebatur medio mihi lenis in æstu.  
 Auram expectabam: requies erat illa labori.  
 Aura (recordor enim) venias, cantare solebam,  
 Méque juvenes, intréque sinus gratissima nostros, 820  
 Utque facis, relevare velis, quibus urimur, æstus.  
 Forsthan addideram (sic me mea fata trahebant)  
 Blanditias plures, & Tu mihi magna voluptas,  
 Dicero sum solitus, Tu me reficisque, fovesque;  
 Tu facis, ut sylvas, ut amem loca sola, meoque 825  
 Spiritus iste tuus semper capiatur ab ore.  
 d Vocibus ambiguus deceptam prabuit aurem  
 Nescio quis, noménque aura tam sæpe vocatum,  
 Esse putat Nymphæ: Nympham mihi credit amari.  
 Criminis extemplo ficti temerarius index 830  
 Trocrin adit, linguæque refert audita susurra,

Credula.

Credula res amor est. Subito collapsa dolore,  
 Ut mihi narratur, cecidit; longoque refecta  
 Tempore, se miseram, se futi dixit iniqui:  
 Dæq; fide quæsta est, & crimine concita vano, 835  
 Quod nihil est, metuit, metuit sine corpore nomen,  
 Et dolet infelix, veluti de pellice verâ.  
 Sæpe tamen dubitat, metuitque miserima falli,  
 Indiçoque fidem negat: & nisi viderit ipsa,  
 Damnatuura sui non est delicta mariti. 840  
 Postera depulerant Auroræ lumina noctem:  
 Egedior, sylvasque peto, victorque per herbas,  
 Aura veni, dixi, nostroque medere labori.  
 Et subito gemitus inter mea verba videbar  
 Nescio quos audisse: veni tamen optima dicens,  
 b Fronde levem rursus strepitum faciente caducâ  
 Sum ratus esse feram, telumque volatile misi.  
 Procris erat; mediòque tenens in pectore vulnus,  
 Hei mihi! conclamat. Vox est ubi cognita fide  
 Coniugis: ad vocem præceps, amensque cucurri, 850  
 Semianimem, & sparsas frædantem sanguine vestes,  
 Et sua (me miserum!) de vulnere dona trahentem.  
 Invenio, corpusque meo mihi charius ulnis  
 Mollibus attollo, scissaque à pectore veste  
 Vulnere sæva liga, conorque inhibere cruorem: 855  
 Neu me morte sua sceleratum deserat, oro.  
 Viribus illa carens, & jam moribunda, coegit  
 Hac se pauca loqui; Per nostri fœdera læthi,  
 Terque deos, supplex oro, superosque, & meosque,  
 l Per si quid merui de te bene, perque manentem 860  
 m Nunc quoque, cum pereò, causam mihi mortis  
 amorem,